Förderverein

Beruf und Familie Speyer e. V.





Ein starkes Bündnis für Familie und Beruf

Wir unterstützen gemeinsam die Projekte des Runden Tisches zur Vereinbarkeit von Familie und Beruf in Speyer – zuverlässig und nachhaltig.



Der Förderverein

Familie und Beruf – gemeinsam Zukunft gestalten

Die Vereinbarkeit von Familie und Beruf ist längst mehr als eine freiwillige Zusatzleistung – sie ist ein wichtiger Faktor für die Attraktivität von Arbeitgeberinnen und Arbeitgebern. Immer mehr Menschen wählen ihren Arbeitsplatz danach aus, wie gut sich Beruf und Privatleben miteinander vereinbaren lassen.

Wir setzen auf gemeinschaftliche Lösungen

In unserem Netzwerk arbeiten Unternehmen, Verwaltungen und Institutionen zusammen, um gemeinsame Angebote zur Entlastung von Familien zu schaffen – über den eigenen Betrieb hinaus.

Unser Förderverein – stark für Familien seit 2002

Der Verein unterstützt die Arbeit des *Runden Tisches zur Vereinbarkeit von Familie und Beruf* und trägt dazu bei, Projekte langfristig zu sichern und weiterzuentwickeln. So gestalten wir gemeinsam eine familienfreundliche Arbeitswelt in Speyer.





Fördern Sie unsere Projekte

Unterstützen Sie konkrete Angebote für Familien in Speyer und stärken Sie unser lokales Bündnis zur besseren Vereinbarkeit von Familie und Beruf.

Ihre Unterstützung hilft bei:

- Ferienbetreuung Wilde 13 für Schulkinder
- Hausaufgaben- und Nachmittagsbetreuung in Q+H in Speyer West

Sie entscheiden selbst über den Förderzeitraum und die Höhe Ihrer Förderung.

Eine Mitgliedschaft ist nicht erforderlich.

Zeigen Sie gesellschaftliches Engagement – als Förderin oder Förderer dürfen Sie das Vereinssiegel in Ihrer Öffentlichkeitsarbeit verwenden.



Fördermitglieder:

- Deutsche Rentenversicherung Rheinland-Pfalz
- Deutsche Universität für Verwaltungswissenschaften
- Diakonissen Speyer
- Bistum Speyer/Bischöfliches Ordinariat
- Finanzamt Speyer-Germersheim
- Gewo Wohnen GmbH
- Landesbetrieb Mobilität Spever
- Landwirtschaftliche Untersuchungs- und Forschungsanstalt Speyer
- Rechnungshof Rheinland-Pfalz
- Sparkasse Vorderpfalz
- Stadt Speyer
- Stadtwerke Speyer GmbH
- Vereinigte VR Bank Kur- und Rheinpfalz eG

Impressum:

Förderverein Beruf und Familie Speyer e. V.

Vorsitzende:
Monika Kabs
Bürgermeisterin Stadt Speyer
Maximilianstraße 100
67346 Speyer

2. Vorsitzende:

Dr. Bettina Rademacher-Bensing Geschäftsführerin Deutsche Rentenversicherung RLP Eichendorffstraße 4-6 67346 Speyer